
 

  
 via San Costanzo 4 

06126 Perugia 

Prof. Marco Pepe 

Direttore del Dipartimento 
075 585 7716 - 7600 

marco.pepe@unipg.it 

 

Università degli Studi di Perugia 

Dipartimento di Medicina Veterinaria 
 

         
 

IL DIRETTORE 

 
Vista la L. n. 240/2010 recante “Norme in materia di organizzazione delle 

università, di personale accademico e reclutamento, nonché delega al 

Governo per incentivare la qualità e l'efficienza del sistema universitario", 

nonché la normativa statutaria e regolamentare dell’Ateneo di Perugia; 

Visto l’art. 42 dello Statuto di Ateneo; 

Visto l’art. 94, comma 5 del Regolamento Generale di Ateneo; 

Visto l’art. 11, comma 1, del Regolamento del Dipartimento di Medicina 
Veterinaria dell'Università degli Studi di Perugia che prevede “La Giunta è 

composta da il Direttore che la presiede, il Vicedirettore e una 
rappresentanza, eletta dal Consiglio di Dipartimento fra i propri membri, dei 
Professori di I fascia, dei Professori di II fascia, dei Ricercatori e del Personale 

Tecnico Amministrativo, in numero, per ciascuna componente, fissato nel 
decreto di indizione delle votazioni, comunque pari ad almeno il dieci per 

cento dei rispettivi membri del Consiglio.”; 
Visti il proprio Decreto n.05 del 07/01/2026 concernente Indizioni votazioni 

per le elezioni dei membri della Giunta del Dipartimento di Medicina 

Veterinaria per il triennio accademico 1° novembre 2025 – 31 ottobre 2028; 

Visto il proprio Decreto n.16 del 27/01/2026 in cui si accettavano le 

candidature presentate dalle rispettive componenti e il Decreto n. 29 del 

06/02/2026 con la quale è stata nominata la relativa Commissione di Seggio; 

Visto il verbale redatto dalla Commissione di Seggio in data 10/02/2026, 

con cui si attesta il regolare svolgimento delle votazioni: 

 

DECRETA 

 

➢ di proclamare eletti, in via provvisoria, nella Giunta del Dipartimento di 

Medicina Veterinaria nelle rispettive componenti come di seguito indicato: 

 

Componente Professori di I fascia: 

• Prof. VERINI SUPPLIZI ANDREA 

• Prof. BRECCHIA GABRIELE 

 

 

 

DD n. 35/2026 
 

Oggetto: 
Proclamazione 
provvisoria Eletti 
alla carica di 
Componenti 
della Giunta del 
Dipartimento di 
Medicina 
Veterinaria – 
Triennio 2025-
2028 

 

 

 



 

  
 via San Costanzo 4 

06126 Perugia 

Prof. Marco Pepe 

Direttore del Dipartimento 
075 585 7716 - 7600 

marco.pepe@unipg.it 

Componente Professori di II fascia: 

• Prof. CAPPELLI Katia 

• Prof. RANUCCI David 

• Prof. BRACHELENTE Chiara 

• Prof. DI SALVO Alessandra 

 

Componente Ricercatori: 

• Dott.ssa DIAFERIA Manuela 

 

Componente Personale Tecnico Amministrativo: 

• Dott. RICCI GIOVANNI 

 

➢ di stabilire in 3 (tre) giorni lavorativi, a far data dalla pubblicazione sul 

sito web del Dipartimento di Medicina Veterinaria del presente Decreto, 

la decorrenza dei termini per la presentazione di eventuali ricorsi 

avverso le operazioni elettorali. 

 

Decorsi inutilmente i termini di cui sopra, si procederà alla nomina 

definitiva. 

 

Perugia, 12 febbraio 2026 

 

Il Direttore del Dipartimento di Medicina Veterinaria 
Prof. Marco Pepe 

 

 

 

 


